minus Arbitrio & Voluntati Principis fic interpellati an hujufmodi
Interpellationi acquiefcere, Literafve hujufmodi falvi Condudliis
concedere voluerit an non , lecundum quod eidem Principi fic re-

quuito meiiiis expedire videbitur; ita tamen quod hujulmodi Lice-

rx falvi Condudtus ultra unum Annum durarurx minime concc-
dantur^ Provifo camen quod Literx Supplicatori.^ utriufque Prin-

cipis vim habebunt Lifterarum falvi Condudtus, eruntque fuffi-

cientis Robbris ut Ligei & Subditi , in eifdem nominati, cujuf-

cumque fuerinc DigniCacis Scacus aut Prxeminentix, liberi tuci-

que in fuum Regnum redire poterint, etiamii Princeps iple interpel-

latus Literas fuas Salvi Condudlus tradere noluerit aut recufaveric;

Literis nichilominus Salvi Condudliis, ante hxc Tempora coa-
ceffis, fuo robore duraturis.

Item, Conventum & Conclufum eft quod Homicidx , Fu-
res, Latrones, & alii Maiefadtores quicunque, durantibus didtis

Pace Amicitiis live Treugis, Modo & Forma fequentibus pu-
niantur, videlicet

,

Si contingac, de cxtero , aliquem vel aliquos Subditum vel

Subdicos didti Regis Scotia , aliquem velaliquosSubditum vel Sub-
ditos didti Regis Anglia infra Marchias Scocix vel Limices Mar-
chiarum Anglix violenter incerficere , Gardianus Marchiarum
prxdidlarum Scotix vel ejus Deputatus vel Deputati, cum omni
Cura & Diligeritia, omni Favore poilpolito, ac Dolo Fraude &
finiftra Machinatione quibulCunque in hac parce celTancibus

,
pro-

fequencur & quilibet prolequecur ut calis Incerfedtor feu Incerfedto-

res capian:ur & ducantur ad Dietam per Cardianos ucriufque Mar-
chix vel eorum Depucatos appundtuandam ; ubi , fi per Leges Mar-
chiarum legittime convincantur vel aliquis eorum convincatur,

tunc Gardianus Marchiarum Scotix talcm Inteifedlorem vel

Interfedlores , ut fupra Convidtum vel Convictos, Gardiano
Marchiarum Anglix liberabic feu liberari faciet: Qui Gardianus

M.rchiarum Anglix ipfum Homicidam vel Homicidas, fic ut fu-

pra Convidtum vel Convidtos, & fibi confignacum vel conligna-

tos, pro hujufmodi Homicidio ultimo Supplicio demandabit,

Et, ii coniingat, de cxtero, aliquera vel aliquos Subditum vel

Subdiros didti Regis AngUee, aliquem vel aliquos Subditum vel

Subditos dicti Regis Scoti<s , infra Marchias Anglix vel Limites

Marchiarum Scotix, violenter interficere , Gardianus Marchia-

rum didtarum Anglix, vel ejus Deputatus feu Deputati, cum
omni Cura & Diligentia, omni Favore poftpolito ac Dolo Frau-

de & finiftrd Machinacione quibufcunque in hac parte celTantibus,

profcquentur & quilibet prolequetur ut talis Iriterfedtor leu Inter-

fedtores capiantur , & tlucantur ad Dietam per Gardianos utriuf^

que Marchix ve. per eorum Deputaios appundtuandam : ubi, fi

per Leges Marchiarum legitir. e convincantur vel aliquis eoruin

convincatur, tunc Gardianus Marchiarum Anglix talem Interfe-

dtorem vellnterfedtores , ut fupraConvidtumveiConvidtos^ Gar-
diano Marchiarum Scotix liberabit feu liberari fadet; auiGardia-

nus Marchiarum Scotix ipfum Homicidam vel Homicidas, fic ut

fupra Convidtum vel Convidtos, & libi conlignatum vel confi-

gnatos
, pro hujufmodi Homicidio ulcimo Supplicio deraanda-

bit.

ITEM, Conventum & Conclufum eft quod Naves, Nautx,
Mercacores. & alii Subditl utriulquePrincipura prxdidtorum, per

Terram Mare & Aquas dulces euntes, converlantes, navigantes,

Naufragium pafTuii, & permanentes, tradtentur & recipiantur

prout melius tradtari &recipi confueverunt inTemporibus aliarum

Treugarum priiis inter Scotiie c^ Anglns Reges & eorum Regna
inicarum & conclufarumj& prxcipue quod recipiancur & tradten-

cur juxta vim formam & effedtum Tradtacus Treugarum conclu-

farum inter quondam PocencifTimos, bonx & prxclarx Memo-
rix, yacobum Tertium Scotorum & Ed^xardum ^artum Anglite

Reges, de Data Primx Diei Mcnlis Junii, Anno Domini Milleli-

mo Quadririgentefimo Sexagelimo Quarco.

Ite M , Convetum & Concluium eft quod, fi aliqdis ex Sub-
ditisalcenus Principum prxdidtorum quicquam Deprxdatus fuerit

feu actemptaveric infra Marchiam auc Terram ullius Parcis * Par- # xill.
tium prxdidlarum, & poft Deprxdacionem hiyufmodi feu Atcem- ,,g_
ptatum fugiendo revertatur ad Marchiam vel Terram illius Parcis

cujus eft Subditus, licebit illi, contra quem fic attemptatum fue-

rit, in recenti vel infra fex Dies computandos a tempore Delidti

f'C attemptati vel commilli , audtoritate prxfentis Ordinacionis &
Tradtatus , abfque aliis Literis vel falvo Condudtu, profequi il-»

lum Malefadtorem: & ipfum lic profequendo incrare falvo & fe-

cure Marchiam & Terram in quam diclus Malefadtor fe contu-
lerac ; dummodo, quamcico hujufmodi Marchiam five Terram
hac de Cauia intraverit, adeat aliquem Virum bonx Famx & O-
pinionis illxfx , hibicancem infra Marchiam quam fic incrac, &
eidem declaret Caulam Introitus fui (videlicet) ad Profequendum
Deprxdationem, difcribatque & fpecificcc quibus Bonis & Cacal-

lis vel Rebus deprxdatus leu fpoliatus fiierit , ac infuper requirat

eundem quod, quamdiu hujufmodi Prolecutionem fuam fecerit,

fecum eat, ut fuper Fadtis fuis , tempore didtx Profecucionis,

polTic, cum requilitus fuerit fuper hoc , Teftimonium perhibere

Vericati.

I T E M , cum hucufque Inhabitatores Marchiarum prxdidtarum,

non iolum clam & occulte, fed eciam palam & publice, ac ma-
gno Hominum Numero , Fines hincinde Marchiarum ingreffi

,

Arbores alienas coedere & ad Ufum jE.dificiorum fuorum aufer-

re confueveranc , Dominis invitis & minime confentiencibus

:

Qux magna incer Confines Simulcatum Difcordiarum ac Jurgio-
rum Materia fuit

;
proinde , ad omnem Contentionis Occalionem

Removendum, Conventum, Concordatum & Conclufum efl:

quod deinceps nuUus Sutxiitus didtorum Regum , five in Marchiis
pr««
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Ann. D. praedidisaut in le Dehatahle Grotind cdmmorans, aut alibi Loco-
1526. rum ubicunque talia aut limilia committct aut peipetrabit, com-

Hen. 8, mittive aut perpetrari confentiet , nec ullas Arbores aut Ligna
quxcunque ex Marchiis alterius Principis quovifrnodo aut quaelito

coiore auferet aut in illis cxdet , niii prius fuper hoc cum vero

Doroino Padus fuerit & convenerit de eodem: &, ti fecus &
contra PrxmilTa aliquid aftum geftum aut perpetratum fuerit, tan-

quam attemptans contra efFedtum prxfentis Traftatiis debite re-

formabitur, Arboribus cxlis aut abduftis Domini Juramento aeiti-

mandis.

I T E M , Conventum Concordatum & Conclufum eft quod ,

durantibus Pace, Amicitiis iive Treugis, ut prxmiffum eft, Ca-

firum (^ Villa Bervjici cum antiquis Limitibus, & Inhabitantes &
Incolae eorumdem fub eifdam Pace Amicitia £c Confcederatione

Treugaque &c Guerrarum Abftinentia ac Bellorum Induciis fta-

bunt & permanebunt toio tempore prcedidto
i ita quod neque Se-

reniffimus Rex Scotia per Se aut alios Subditorum Ligeorum aut

Vaffallorum fuorum Guerram, Infultum aut Obiidionem iplis Lo-
cis aut Incohs eorumdem; neque Potentiffimus Rex Anglia per

Se aut fuos Inhabitantes Viliam feu Caftrum hujufmodi Guerram
Infultum aut Obiidionem didto Sereniffimo Regi Scotia fuifve Li-

geis Vafalhs faciet quovifmodo,pendente temporePacis,Amiciti3e

ac Treugarum prcedidarum.

I T E M , Conventum & Conclufum eft quod , fi aliquis Ligeo-

rum unius vel alterius Principum prxdidtorum reparaverit, aedifi-

caverit , feu ut vulgariter dicitur impofuerit le Fifrhe Garth de

Esk, aut rumpat vel diftruat eundem, pro non attemptato repu-

tabitur j & nichilominus alia Attemtata quaccunque reparabuntur

;

Ik quod Reparatio feu Diftrudlio diili le Fifche Garth non impe-

diet Keformationemaliorum Attentatorum, nec introducet Ruptio-

nem praefentium Pacis ieu Treugarum.

Item, Conventum & Conclufum eft quod Fugitivi Scotix,

c)Ui devenerunt Ligei Regis Anglia, debent ligari ex parte Angli-

corum ad obl"ervandum Articulos prsefentium Pacis Amicitiae &
Treugarum ; & quod Attemptata per eos fuper Subditos Regis

ScoHte debent eodem modo reformari
, quo reformabunt Attem-

ptata per originarios Subditos Regis A?iglia ; idem per omnia ob-

fervandum , ex parte Regis Scotia , ii qui Anglici ance haec Tem-
pora Ligei Regis Scotorum devenerunc quovis modo.

I T E m , Conventura & Conclufum eit quod , fi aliquis Subdi-

tus ahcujus Principum praedidtorum
, qui pafifus fuerit Rapinam

vel Spolium a Subdito aiterius eorumdem
, propria audtoritate fua

propter hanc Spoliationem Prifas vel Diftridtiones Perfonarum vel

Bonorum fecerit , eo ipfo cadat a Caufa fua ; Et nichilominus fe-

cundiim Delidti exigentiam puniatur.

I T e M , Conventum & Conclufunl eft quod
, quamquam prae-

fens Pax Treugae five Guerrarum Abftinentiae captae & initx funt

Modis & Formis ut fupra , attamen non dicentur nec reputabun-

tur omnino Generalis five Generales, nec fe extendent ad Domi-

niu» de L.orne in Regno Scotiae, nec ad Infulam de Lundey in

• XIV. Rsgno Angliaei fed Dominium * & Infuia praedidta intelhgencur

1 1 y. nullo modo in hac Pace & hiis Guerrarum Abftinentiis compre-

henfe. ^ , r
Item, Conventum & Cdndufum 6ft quod, fi, eifdem Pace,

Amicitia 6c Guerrarum Abftinentiis durantiftus , aliquid contra

eafdem vel aliquam partem earumdem per Terram five per Mare
fieri vel attempcari contingat, proptCrea non erunt nec eenfebun-

tur Ruptx Infirmatae vel Adnullatae praefentes Pax five Treugse

,

fed nichilominus in fuo Robore perraanebunc, & accempcaca hu-

jufmodi debite reformabuntur.

I T E M , Conventum Concordatum & Conclufum eft quod
tiidtus Sereniffimus Rex Scotorum , infra tempus didtx Pacis five

Guerrarum Abftinentiae, Tribus Annis ut praemittitur duraturi^

,

ad Potentiffimum & Invidtiffimum Anglia Regem mittet Oratores

fuos , fufficienti Audtoritate fufFultos & munitds , ad Tradtandunrt

Communicandum & Concludendum de & fuper Pace Perpetua

inter Iffum & praedidtum Potentiffimum Angli<e Regem, eorum-

que Regna, Dominia, Patrias, Terras, & Subditos componenda,
concludenda, conftituenda, & confirmanda.

I TE M , Conventum eft quod in pracfenti Ttadtatu cotnprehen-

dantur Amici & Confoederati ambarum Partium vel utriulque

Partis, nifi eotum aliquis Regna, Dominia, Terras, Ducatus,